$$\Phi = \zeta t + \frac{agt}{skk} = t(\zeta + \frac{ag}{skk}) = \frac{skk(f-a\zeta)(\zeta(aa+2kk)+af)}{2g(aa+kk)^2},$$

quae formula per peripheriam circuli seu  $2\pi$  diuisa prae-  
 bebunt numerum reuolutionum integrarum, quas globus in-  
 terea peregerit.

§. 15. Denotante P globi pondus seu massam,  
 eius vis viua ipso motus initio erit  $P(ff + \zeta\zeta kk)$ . Pro  
 motu autem aequabili deinceps sequente vis viua globi  
 erit

$$P \left( \frac{ds^2}{dt^2} + \frac{kk d\Phi^2}{dt^2} \right) = P \frac{d\Phi^2}{dt^2} (aa + kk),$$

cuius ergo magnitudo erit  $\frac{P(af + \zeta kk)^2}{aa + kk}$ , quae ergo erit vis  
 viua adhuc superstes, sicque vis viua, quae in priore mo-  
 tus

tus parte interiit, erit  $\frac{k k (f - a \zeta)^2}{a a + k k}$ , quae ergo semper erit  
positiua, nisi fuerit  $f = a \zeta$ , hoc est nisi motus globi statim ab initio fuerit aequabilis, globusque statim acceperit  
prouolutionem perfectam.

§. 16. Omnino autem Phaenomena prorsus singularia se prodent, quando motus gyratorius globo initio impressus in sensum contrarium verget, ita vt angulus  $\zeta$  negatiuum obtinuerit valorem, ad quae Phaenomena investiganda ponamus  $\zeta = -\eta$ , ita vt  $\eta$  fuerit celeritas angularis in sensum contrarium B A S globo impressa. Tum igitur, cum motus euaserit aequabilis, fiet

$$\frac{ds}{dt} = \frac{a d\phi}{dt} = \frac{a (af - \eta k k)}{a a + k k},$$

vnde patet, si fuerit  $\eta = \frac{af}{k k}$ , tum motum globi ad quietem redigi, id quod eueniet post tempus  $t = \frac{s k k (f + \eta a)}{2g (a a + k k)}$ , quo tempore globus conficiet spatium

$$s = \frac{s k k (f + \eta a) (f (2 a a + k k) - \eta a k k)}{4g (a a + k k)^2}.$$

Quia autem modo sumimus  $\eta = \frac{af}{k k}$ , illud tempus erit  $\frac{sf}{2g}$ , spatium autem percursum  $s = \frac{sf}{4g}$ , vbi notari meretur, quantitatem  $k$  ex calculo esse egressam; interim tamen in ipso valore  $\eta$ , quem assumimus, haec quantitas inest, quandoquidem sumimus  $\eta = \frac{af}{k k}$ ; vnde si globus ex materia vniiformi constet, ob  $k k = \frac{2}{5} a a$  hoc Phaenomenon locum habebit si fuerit  $\eta = \frac{5f}{2a}$ , ideoque  $\eta a = \frac{5}{2} f$ , vbi  $\eta a$  exprimit celeritatem motus gyratorii in ipso contactu super plano retro directam, quae ergo se ad celeritatem progressiuam habere debet vt 5 : 2.

§. 17. At si motus gyrotorius initio impressus fuerit minor, siue  $\eta < \frac{af}{kk}$ , tum globus retinebit celeritatem quandam in motu aequabili, et phaenomena similia erunt iis quae ante euoluimus. Verum si fuerit  $\eta > \frac{af}{kk}$ , motus globi ante ad quietem redigetur quam sese ad aequabilitatem composuerit, id quod inde patet, quod pro motu aequabili prodeat